ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПРИКАЗ

от 14 февраля 2017 г.
                                                                                       №  13
Об утверждении отчёта о результатах годового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Белокалитвинского района
В целях реализации приказа финансового управления от 15.06.2015 г. №29 «Об организации проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Белокалитвинского района» приказываю:
1.  Утвердить отчёт о результатах годового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Белокалитвинского района за 2016 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Начальнику сектора информатизации финансового управления Администрации Белокалитвинского района (А.М. Ившину) обеспечить размещение на официальном Интернет-сайте финансового управления Администрации Белокалитвинского района информации о результатах мониторинга качества финансового менеджмента по главным распорядителям бюджетных средств.

3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                 В.И. Демиденко

Приложение  №1
Отчет о результатах годового мониторинга качества финансового менеджмента
по главным распорядителям средств бюджета Белокалитвинского района за 2016 год

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	место
	Общая оценка в баллах
	Наименование показателя оценки

	1.1. Регулирование и внедрение главным распорядителем средств  бюджета Белокалитвинского района процедур среднесрочного финансового планирования
	1.2. Качество правового акта ГРБС, регулирующего внутренние процедуры подготовки бюджетных проектировок на очередной финансовый год и (или) плановый период
	1.3. Доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде
	1.4. Доля бюджетных ассигнований на предоставление муниципальных услуг физическим и юридическим лицам, оказываемых в соответствии с муниципальными  заданиями
	1.5. Доля муниципальных учреждений, для которых правовым актом ГРБС установлены количественно измеримые финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушена условий выполнения муниципальных заданий

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	5
	90,07
	1,00
	1,00
	Х
	Х
	Х

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	9
	82,40
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	2
	96,62
	1,00
	1,00
	X
	Х
	X

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	3
	93,82
	1,00
	1,00
	Х
	Х
	Х

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	8
	85,45
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	Х

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	7
	89,75
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	6
	89,99
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	1
	96,70
	1,00
	1,00
	1,00
	Х
	Х

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	4
	92,90
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Средний итог оценки:
	х
	х

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	Наименование показателя оценки

	1.5.1. Наличие правового акта ГРБС, регламентирующего осуществление контроля за выполнением мунзаданий и определяющего количественно измеримые финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципальных заданий
	1.5.2. Доля муниципальных учреждений, для которых правовым актом ГРБС установлены количественно измеримые финансовые санкции (штрафы, изъятия) за нарушение условий выполнения муниципальных заданий
	1.6. Количество изменений в решение о бюджете, подготовленных по инициативе ГРБС

	2.1. Доля неисполненных на конец отчетного финансового года бюджетных ассигнований
	2.2. Равномерность расходов

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	Х
	Х
	1,00
	1,00
	1,00

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00
	1,00

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	Х
	Х
	1,00
	1,00
	1,00

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	Х
	Х
	0,00
	1,00
	1,00

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00
	1,00

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00
	1,00

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	Х
	Х
	0,00
	1,00
	1,00

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00
	1,00

	Средний итог оценки:
	х

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	Наименование показателя оценки

	2.3. Удельный вес муниципальных учреждений, выполнивших муниципальное задание на 100%, в общем количестве учреждений, которым установлены муниципальные задания

	2.4. Объём просроченной кредиторской задолженности

	2.5Эффективность управления кредиторской задолженностью по расчётам с поставщиками и подрядчиками
	2.6.Качество Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет подведомственных ГРБС участников бюджетного процесса

	3.1. Отклонение от плана формирования доходов по главному администратору доходов бюджета Белокалитвинского района

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	Х
	1,00
	1,00
	1,00
	Х

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	X

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	X
	1,00
	1,00
	1,00
	X

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	Х
	1,00
	1,00
	1,00
	Х

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	X

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	X

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	X

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	Х
	1,00
	1,00
	1,00
	X

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	X

	Средний итог оценки:
	х

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	Наименование показателя оценки

	3.1.1. при расчёте годового мониторинга
	3.2. Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчётам с дебиторами по доходам

	4.1. Применение получателями средств бюджета Белокалитвинского района программных комплексов по автоматизации бюджетного учета
	4.2. Качество формирования ГРБС бюджетной отчётности и бухгалтерской отчётности муниципальных автономных и бюджетных учреждений
	4.3. Соблюдение сроков предоставления ГРБС бюджетной отчётности и бухгалтерской отчётности муниципальных автономных и бюджетных учреждений

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	Х
	Х
	Х
	1,00
	1,00

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	1,00
	0,00
	1,00
	1,00
	1,00

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	X
	X
	X
	1,00
	1,00

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	Х
	Х
	Х
	1,00
	1,00

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	1,00
	1,00
	Х
	1,00
	1,00

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Средний итог оценки:
	х

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	Наименование показателя оценки

	5.1. Осуществление мероприятий внутреннего контроля
	5.2. Динамика нарушений, выявленных в ходе внешних контрольных мероприятий
	5.3. Несоответствие заявок на оплату расходов, представленных в финансовое управление Администрации Белокалитвинского района, требованиям бюджетного законодательства
	5.4. Количество составленных протоколов об административных правонарушениях, выявленных в финансово- бюджетной сфере
	5.5. Проведение инвентаризаций

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Средний итог оценки:
	х

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	Наименование показателя оценки

	5.6. Доля недостач и хищений денежных средств материальных ценностей
	5.7. Качество правового акта ГРБС о порядке ведения мониторинга результатов деятельности (результативноси бюджетных расходов, качества предоставляемых услуг) подведомственных ПБС
	6.1. Иски о возмещении ущерба (в денежном выражении)
	6.2. Иски о взыскании задолженности (в денежном выражении)
	6.3. Иски по денежным обязательствам получателей средств бюджета Белокалитвинского района (в денежном выражении)

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	1,00
	Х
	1,00
	1,00
	1,00

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	1,00
	X
	1,00
	1,00
	1,00

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	1,00
	Х
	0,00
	1,00
	1,00

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,00

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	1,00
	Х
	1,00
	1,00
	1,00

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Средний итог оценки:
	х

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы

	6.4. Сумма, подлежащая взысканию по исполнительным документам
	7.1. Квалификация сотрудников

финансового (финансово-экономического) подразделения центрального аппарата ГРБС
	7.2. Повышение квалификации сотрудников финансового (финансово-экономического) подразделения аппарата ГРБС
	7.3. Укомплектованность  финансового (финансово-экономического) подразделения центрального аппарата ГРБС

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	1,00
	1,00
	0,24
	0,94

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	1,00
	Х
	Х
	Х

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	1,00
	1,00
	0,26
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	1,00
	1,00
	0,00
	1,00

	Средний итог оценки:
	х

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	Наименование показателя оценки

	8.1. Динамика объёма материальных запасов
	9.1.Качество управления средствами федерального, областного и местного бюджетов в части межбюджетных трансфертов
	9.2.Качество управления деятельностью бюджетных и автономных учреждений

	1.Собрание  депутатов Администрации Белокалитвинского района
	901
	0,00
	Х
	Х

	2.Администрация  Белокалитвинского района
	902
	0,00
	0,00
	1,00

	3 Контрольно-счётная инспекция Белокалитвинского района
	903
	1,00
	Х
	X

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	1,00
	Х
	Х

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского  района
	906
	0,00
	0,00
	1,00

	6.Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	907
	0,00
	Х
	1,00

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского  района
	913
	0,00
	1,00
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского  района
	917
	1,00
	Х
	Х

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского  района
	914
	1,00
	0,00
	1,00

	Средний итог оценки:
	х

Приложение № 2

Мониторинг качества финансового менеджмента по главным распорядителям средств бюджета Белокалитвинского района в части документов, используемых при составлении проекта решения о бюджете Белокалитвинского района за 2016 год
	Наименование главного распорядителя средств бюджета Белокалитвинского района
	Код главы
	место
	Общая оценка в баллах
	Наименование показателя оценки

	1.Своевременность представления планового реестра расходных обязательств
	2.Полнота общей информации о расходных обязательствах
	3.Своевременность представления докладов о результатах и основных направлениях деятельности
	4.Охват в докладах о результатах и основных направлениях деятельности расчёта планового объёма бюджетных ассигнований на основании приказа финуправления  о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Белокалитвинского района и среднесрочного финансового плана

	1.Собрание депутатов Белокалитвинского района
	901
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	2.Администрация Белокалитвинского района
	902
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	3.Контрольно- счётная палата Белокалитвинского района
	903
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	4.Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	904
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	5.Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	906
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	6.Отдел образования Администрации  Белокалитвинского района
	907
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	7.Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	913
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	8.Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района
	917
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	9. Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	914
	1
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

PAGE